Совета Полянского сельского поселения
Спасского муниципального района Республики Татарстан

РЕШЕНИЕ

от 28.04.2023 года № 57

О внесении изменений в Устав муниципального
образования Полянское сельское поселение
Спасского муниципального района Республики
Татарстан, утвержденный решением Совета
Полянского сельского поселения Спасского
муниципального района Республики Татарстан
№ 58-1 от 29.11.2018 (с изм. от 08.11.2019 №
74, от 09.11.2020 № 5, № 28-2 от 12.11.2021)

В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об
'общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и

законом Республики Татарстан № 45-ЗРТ от 28 июля 2004 года N 45-ЗРТ "О местном
самоуправлении в Республике Татарстан", Совет Полянского сельского поселения
Спасского муниципального района Республики Татарстан

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав муниципального образования Полянское сельское поселение
Спасского муниципального района Республики Татарстан, утвержденный решением
Совета Полянского сельского поселения Спасского муниципального района Республики
Татарстан № 58-1 от 29 11.2018 (с изменениями от 08.11.2019 № 74, от 09.11.2020 № 5,№
28-2 от 12.11.2021) изменения согласно приложению.

2. Направить настоящее решение на государственную регистрацию.
3. Опубликовать настоящее решение после его государственной регистрации на

официальном сайте Спасского муниципального района Республики Татарстан и на
официальном сайте правовой информации (//http:pravo.tatarstan.ru).

4. Настоящее решение вступает в законную силу со дня его официального
опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Полянского сельской
поселения Спасского мун
района Республики Тата А.Ю. Царев

Приложение к решению Совета
Полянского сельского поселения
Спасского муниципального района
Республики Татарстан
№ 57 от 28.04.2023

Изменения в Устав муниципального образования Полянское сельское поселение
Спасского муниципального района Республики Татарстан

1. Часть 1 статьи 5 дополнить подпунктом 9.1. следующего содержания:
«9.1. осуществление муниципального контроля в сфере благоустройства на предмет

соблюдения требований к обеспечению доступности для инвалидов объектов
социальной, инженерной и транспортной инфраструктур и предоставляемых услуг;».

2. В статьях 11, 13 слова «избирательная комиссия Поселения» заменить словами
«избирательная комиссия, организующая подготовку и проведение местного
леферендума» в соответствующем падеже.

3. В статье 12 слова «избирательная комиссия Поселения» заменить словами
«избирательная комиссия, организующая подготовку и проведение выборов в органы
местного самоуправления» в соответствующем падеже.

4. В статье 19:
Части 5, 6, 9 изложить в следующей редакции:

«5. Решение о проведении публичных слушаний с указанием времени и места их
проведения и проект соответствующего муниципального нормативного правового акта,
выносимого на публичные слушания, подлежат опубликованию (обнародованию) в
печатных средствах массовой информации или путем размещения на официальном
сайте Района в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" по веб-адресу:
spasskiy.tatarstan.ru., а также размещению в федеральной государственной
информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг
(функций)» не позднее, чем за 7 дней до дня проведения публичных слушаний, если иное

w ie предусмотрено действующим законодательством.
6. Со дня опубликования решения о проведении публичных слушаний и проекта

муниципального нормативного правового акта жители Поселения вправе направлять
Главе Поселения предложения и замечания по вопросу или проекту муниципального
нормативного правового акта, вынесенных на публичные слушания, в том числе
посредством федеральной государственной информационной системы «Единый портал
государственных и муниципальных услуг (функций)».

Направление замечаний и предложений заканчивается не позднее чем за 2 рабочих
дня до дня проведения публичных слушаний.

Глава Поселения организует обобщение поступающих предложений и замечаний и
доведение их до участников публичных слушаний.

9. Результаты публичных слушаний, включая мотивированное обоснование
принятых решений, должны быть опубликованы (обнародованы) в печатных средствах
массовой информации или путем размещения на официальном сайте Спасского
муниципального Района в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" по
веб-адресу: spasskiy.tatarstan.ru., а также размещению в федеральной государственной
информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг
(функций)» не позднее чем через 5 дней после проведения публичных слушаний ».

5. В статье 27:
5.1. Пункты 2, 3 изложить в следующей редакции:
«2. Староста сельского населенного пункта назначается Советом Поселения, в

состав которого входит данный сельский населенный пункт, по представлению схода
граждан сельского населенного пункта. Староста сельского населенного пункта
назначается из числа граждан Российской Федерации, проживающих на территории
данного сельского населенного пункта и обладающих активным избирательным правом,
либо граждан Российской Федерации, достигших на день представления сходом граждан
18 лет и имеющих в собственности жилое помещение, расположенное на территории
данного сельского населенного пункта.

3. Староста ‘ сельского населенного пункта не является лицом, замещающим
государственную должность, должность государственной гражданской службы,
муниципальную должность, за исключением муниципальной должности депутата Совета
Поселения, осуществляющего свои полномочия на непостоянной основе, или должность
муниципальной службы, не может состоять в трудовых отношениях и иных
непосредственно связанных с ними отношениях с органами местного самоуправления.».

5.2. Подпункт 1 пункта 4 изложить в следующей редакции:
«1) замещающий государственную должность, должность государственной

гражданской службы, муниципальную должность, за исключением муниципальной
должности депутата Совета Поселения, осуществляющего свои полномочия на
непостоянной основе, или должность муниципальной службы;».

6. Абзац 1 пункта 7 статьи 31 признать утратившим силу.

7. Пункт 14 части 1 статьи 33 признать утратившим силу.

8 Главу VII признать утратившей силу.

9. По тексту Устава слова «Президент Республики Татарстан» заменить словами
«Глава - Раис Республики Татарстан» в соответствующем падеже.

МИНИСТЕРСТВО ю с т и ц и и
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Управление
Министерства юстиции
Российской Федерации

по Республике Татарстан

Космонавтов ул., д.59, Казань, 41
Тел./факс (843) 528-03-42

e-mail: rul6@minjust.gov.ru

_____________ № __________
На № от

Уведомление о включении сведений о муниципальном правовом акте о
внесении изменений в устав муниципального образования в

государственный реестр уставов муниципальных образований
Республики Татарстан

Управление Министерства юстиции Российской Федерации по
Республике Татарстан уведомляет о включении в государственный реестр
уставов муниципальных образований Республики Татарстан решения Совета
Полянского сельского поселения Спасского муниципального района
Республики Татарстан от 28.04.2023 № 57 «О внесении изменений в Устав
муниципального образования «Полянское сельское поселение» Спасского
муниципального района Республики Татарстан».

Дата государственной регистрации муниципального правового акта
11.05.2023.

Государственный регистрационный номер муниципального правового
акта RU 165373132023001.

11.05.2023 текст муниципального правового акта размещен на портале
Министерства юстиции Российской Федерации «Нормативные правовые акты
в Российской Федерации» в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет» (http://pravo-minjust.ru, Ьйр://право-минюст.рф).

Г лаве Полянского сельского поселения
Спасского муниципального района Республики

Татарстан

А.Ю. Цареву

С уважением.
Заместитель начальника А.И. Галяутдинов

Камалова Л.А.
(843) 528-03-42

Документ создан в электронной форме. № 02-645ЭП от 12.05.2023. Исполнитель: Камалова Л.A. ЭЛЕКТРОННЫЙ
Страница 1 из 2. Страница создана: 11.05.2023 17:32 ш я0 ТАТАРСТАН

mailto:rul6@minjust.gov.ru
http://pravo-minjust.ru

Лист согласования к документу № 02-645ЭП от 12.05.2023
Инициатор согласования: Камалова Л.А. Специалист 1 разряда
Согласование инициировано: 11.05.2023 17:33

Лист согласования Тип согласования: последовательное

№ Ф И О С рок согл асо в ан и я  Р е зул ь тат со гл асо в ан и я  З ам ечан и я

1 Филимонов Р.С. Согласовано
12.05.2023 - 09:33

2 Рахимов Р.Н. Согласовано
12.05.2023 - 09:54

3 Галяутдинов А.И. (^Подписано
12.05.2023 - 15:11

Документ создан в электронной форме. Ns 02-645ЭП от 12.05.2023. Исполнитель: Камалова Л.A. ЭЛЕКТРОННЫЙ
Страница 2 из 2. Страница создана: 12.05.2023 15:27 И а0 ТАТАРСТАН